

Maj 2023

Det næste nyhedsbrev udkommer fredag den 2. juni.

FANe står for **F**agligt **A**ministrativt **N**etværk og udkommer 10 gange om året (januar og august er undtaget) til omkring 1.000 abonnenter. <https://sdunet.dk/da/enheder/netvaerk/fane>

SDU Bevæger Sig

Månedens aktivitet – den sidste inden sommerferien

Den 30. maj fra 14:00-14:55 kan alle ansatte deltage i Fodbold Fitness på Campusvej. Fodbold er for ALLE, og det vil vi gerne vise jer gennem øvelser, lege og små-spils-kampe. Der er ingen krav til niveau. Tilmeld dig her: <https://event.sdu.dk/maanedensaktivitet13>

Activity of the month – the last one before the summer holidays

On May 30th from 2pm-2:55pm all employees can participate in Soccer Fitness on Campusvej. Soccer is for everyone, and we want to show you just that through exercises, games and small-game-matches. Everyone is welcome, no matter how good or bad you are at soccer. Sign up here: <https://event.sdu.dk/maanedensaktivitet13>

SDU HR/Arbejds miljø og Udvikling

SDU medarbejderkurser

Vil du fortsætte din professionelle og personlige udvikling?

Se vores spændende og bred vifte af kompetencegivende kurser, seminarer, workshops og netværk for forår- og efteråret 2023.

Få mindre stress og bedre arbejdsmiljø med større psykologisk tryghed den 10. maj 2023

Du vil på dette kursus blive introduceret til at spotte og forebygge stress.

Læs mere og tilmeld dig: <https://event.sdu.dk/faamindrestress23>

Projekt- og Porteføljenetværket: Business casen – hele vejen rundt om gevinstrealisering, 23. maj 2023 – Ledige pladser

Birgitte Hjelm Paulsen, SDU Digital, introducerer perspektiver og værktøjer fra en business case-metode målrettet projekter i det offentlige. Martin Apitz, driftsleder i Logistik, deler ud af sine erfaringer med business case som styringsredskab i eget projekt, og endelig får du via SDUS gevinstrealiseringsspil trænet dine evner til at gennemskue effekten af dine projekter.

<https://event.sdu.dk/projektogporte23maj2023>

Introduction to R and Tidyverse – starts August 9 2023

R and Tidyverse are one of the world's fastest-growing and most popular data science platforms. In this course you will learn the basic skills of data analysis, statistical modeling and visualization with guidance from two experienced instructors.

Read more and sign up: <https://event.sdu.dk/randtidyverse090823>

Ledersparring for erfarne administrative ledere – starter 17. august 2023

Har du som erfaren leder en ambition for din enhed og enhedens opgaveløsning, som du gerne vil have inspiration, input og sparring på at omsætte i praksis?

Læs mere og tilmeld dig forløbet sammen med andre erfarne ledere på SDU:

<https://event.sdu.dk/ledersparringforloeb2023>

Økonomiseminar 2023 – Sæt kryds i kalenderen den 23. august 2023

Vil du blive klogere på, hvordan andre arbejder med økonomi på SDU? På det årlige økonomiseminar har du mulighed for at blive klogere inden for en bred vifte af økonomiske arbejdsfunktioner og it-systemer

sammen med andre medarbejdere på SDU. Tilmelding til seminaret og workshops åbner den 6. juni. Læs mere og se programmet for dagen: <https://event.sdu.dk/oekonomiseminar2023>

Undgå stress – lær at styre din energi, planlægning af dine opgaver og få mere overskud den 5. september 2023

Få redskaber til at prioritere og planlægge dine arbejdsopgaver så du når, det du skal uden at blive stresset

Læs mere og tilmeld dig: <https://event.sdu.dk/undgaastress-laeraststyredinenergiplanlaegningdineopgaverogfaamereoverskudden5september2023>

Sådan bruger jeg "Planner" i mit projektarbejde – den 12. september 2023

Projektleder Jacob Horsdal, SDU Digital, viser, hvordan han bruger værktøjet "Planner" fra Microsoft pakken i sit projektarbejde. Efterfølgende arbejder du selv med dit eget projekt eller egne opgaver i "Planner". Få sparring undervejs og del dine tanker og idéer med øvrige deltagere.

Læs mere og tilmeld dig: <https://event.sdu.dk/planner120923>

Forandring – Fryd eller forbandelse – Kursus i forandring og forandringsprocesser den 9. oktober 2023

Vi ved, at forandringer kræver meget psykisk energi af de berørte og det, det drejer sig om, er at kunne magte forandringspresset og håndtere forandringsprocesserne for at få noget ud af mulighederne.

Læs mere og tilmeld dig: <https://event.sdu.dk/kursusiforandringogforandringsprosserden9oktober2023>

Grafisk facilitering den 26. oktober 2023

Udvikle dine færdigheder og kompetencer til at kombinere facilitatorrollen med det visuelle, som skaber en fælles forståelse og klarhed.

<https://event.sdu.dk/grafiskfaciliteringe23>

Tilbud fra AEU – Administrativ Efteruddannelse for Universitetsansatte

I AEU er vi godt i gang med at afholde årets mange spændende arrangementer. Hold godt øje med vores [hjemmeside](#) og lad dig inspirere af vores store udbud af kurser, seminarer, temadage og konferencer.

Her er et lille uddrag:

[Arealoptimering – hvordan indretter vi fremtidens universiteter? 14.-15. juni](#) – Deadline 5. maj - derefter send en mail til Nina nhr@sdu.dk

[Seminar for ledelsessekretariater på de danske universiteter - 21.-22. august](#)

[Kursus i personaleadministration – 28.-30. august](#)

[Administration af EU-projekter - 18.-20. september](#)

SDU HR/Løn

Ny opgavefordeling

Løn har pr. 1. april 2023 fået ny opgavefordeling i forbindelse med etableringen af det nye timelønsteam. Se den nye opgavefordeling her:

https://sdunet.dk/da/servicesider/hr/ansattelsesforhold/loen/find_loensagsbehandler

Udbetaling af særlig feriegodtgørelse

Udbetaling af særlig feriegodtgørelse for perioden 1. september 2022 til 31. maj 2023 sker i forbindelse med lønudbetalingen i maj måned og vil blive indsat på medarbejderens NemKonto den 31. maj 2023. Særlig feriegodtgørelse for perioden 1. juni 2023 til 31. august 2023 vil blive udbetalt til NemKonto ultimo august 2023.

Økonomiservice

SDU's årsrapport 2022

SDU's årsrapport 2022 samt Financial Statements 2022 er tilgængelige her:

https://www.sdu.dk/da/om_sdu/dokumentation_tal/aarsrapporter

Økonomiservice/Regnskab

Indkøb i og betalinger til Rusland, Belarus og visse dele af Ukraine

På grund af sanktioner må SDU ikke indkøbe varer og ydelser i Rusland, i Belarus (tidligere Hviderusland) og i de ikke-regerings kontrollerede områder og regioner i Ukraine. Danske Bank kan af samme årsag ikke gennemføre betalinger til de nævnte lande og områder.

Læs mere nederst i punkt H på https://sdunet.dk/da/servicesider/oekonomi/koebsfakturarer-og-udgifter/udenlandske_leverandoerer

Indenrigsfly

SDU's medarbejdere skal købe deres flybilletter hos rejsebureauet CWT. I nogle tilfælde accepteres det dog, at billetter til indenrigsfly købes direkte hos flyselskabet.

Læs mere nederst i punkt D på <https://sdunet.dk/da/servicesider/oekonomi/rejser/transport/flyrejser>

Økonomiservice/Controller

Awareness rejse- og repræsentation – temabaseret gennemgang

Controller vil i løbet af 2023 foretage flere temabaserede gennemgange af, at SDU overholder SDU's gældende regler på rejse- og repræsentationsområdet og vil her i maj starte med at gennemgå konti for restauration og gaver.

Moms - Videregående den 31. maj 2023

Grundet stor interesse til kurset til kurset 10. maj, udbydes nu et dubleringskursus med afholdelse den 31. maj, kl. 09.00-12.00.

Læs mere og tilmeld dig: <https://www.conferencemanager.dk/moms-videregaendeden31maj2023>

SDU Studieservice

Nyt på Servicesiden "Undervisning"

Senest er der bl.a. udgivet artikler om kunstig intelligens og arbejdet med reguleringer ift. studerende i en tid, hvor kunstig intelligens er kommet for at blive. Du kan også få adgang til SDUUP's nyhedsbrev om trends fra en af verdens største teknologimesser eller Nyt SIS' nyhedsbrev om status for det forberedende arbejde, der skal sikre SDU et godt udgangspunkt for den kommende forandring.

Besøg Servicesiden "Undervisning" her: <https://sdunet.dk/da/undervisning-og-eksamen>

Updates on the Service page "Teaching"

Most recently, there have been published articles on artificial intelligence and the upcoming work with regulations aimed at our students in a time where artificial intelligence is here to stay. Also, you can access the newsletter from SDUUP on trends from the biggest education technology exhibitions in the world.

Visit the service page "Teaching" here: <https://sdunet.dk/en/undervisning-og-eksamen>

SDU Analytics

Nye tal, opdaterede data, ajourførte analyser og interessante indsigter

Følg med på SDU's Analyseportal: <https://kvaser.analytics.sdu.dk/>

Rektorsekretariatet

Information til drone-piloter på SDU

I foråret er der kommet nye regler for dronflyvning. De kan læses på <https://www.droneregler.dk/>

For at leve op til de nye regler har SDU fået et droneoperatørnummer. Det nummer **skal** påføres alle SDUs droner der:

- vejer 250 g og op til 25 kg
- vejer under 250 g og har en sensor, såsom et kamera, Lidar sensor, termisk sensor mm.

Droneoperatørnummer kan indhentes ved at skrive til contracts@sdu.dk, med angivelse af acadre nummer 23/25819.

Information for drone pilots at SDU

New rules on drone flying have been introduced this spring. Please find them at <https://www.droneregler.dk/>

To comply with the new rules, SDU has obtained a drone operator number. That number **must be** applied to all SDU drones which:

- weigh between 250 g and up to 25 kg
- weigh less than 250 g and have a sensor, such as a camera, Lidar sensor, thermal sensor, etc.

The drone operator number can be obtained by writing to contracts@sdu.dk, quoting Acadre no. 23/25819.

Rektorsekretariatet/SDG HUB'en

Vores Grønne Univers med råd og tips til klimavenlig adfærd blandt ansatte er nu åbnet.

Universet er blevet til på baggrund af forslag fra SDU's klimaambassadører og øvrige ansatte.

Du finder det her: <https://sdunet.dk/da/voresverdensmaal/groentunivers>

Our Green Universe with advice and tips for climate-friendly behavior among employees is now open.

The universe has been created based on suggestions from SDU's climate ambassadors and other employees.

You will find it here: <https://sdunet.dk/en/voresverdensmaal/groentunivers>

Vidste du, at du kan abonnere på et nyhedsbrev om SDU's indsats for at reducere udledningen af drivhusgasser fra universitetet?

I nyhedsbrevet ser vi nærmere på indsatserne i SDU's klimaplan og giver dig det seneste om klimaplanen.

Du kan tilmelde dig nyhedsbrevet her: <https://www.sdu.dk/da/voresverdensmaal/nyhedsbrev>

Did you know that you can subscribe to a newsletter about SDU's efforts to reduce the emission of greenhouse gases from the university?

In the newsletter, we take a closer look at the efforts in SDU's climate plan and give you the latest on the climate plan.

You can sign up for the newsletter here: <https://www.sdu.dk/en/voresverdensmaal/nyhedsbrev>

Ønsker din kollega at modtage FANe nyhedsbrev?

Tilmelding kan ske ved indtastning af navn og e-mailadresse [her](#)